INDICAÇÃO Nº 30/2022

JOSÉ SÉRGIO DE CARVALHO, Vereador Progressista, nos termos dos arts. 117 e 135 do Regimento Interno da Câmara Municipal, por meio deste expediente, sugere ao Poder Executivo, através da Secretaria competente, nome para duas ruas novas no Município de Salto do Jacuí.

Ocorre que, existem duas ruas novas sem nome, e tendo esta possibilidade sugiro que o logradouro que inicia na Rua Celestino Vaz, distante 55 metros ao sul da esquina com a Rua Sebastião Bisognin, no quarteirão formado pelas Ruas Celestino Vaz, Dorval Prates, Capitão Joanes e Sebastião Bisognin e extende-se por 40 metros no sentido oeste-leste, bairro Menino Deus, seja denominado Beco Paulo Cavalheiro Revelante. E que o logradouro que inicia na Rua Nossa Senhora do Rosário, distante 123 metros ao nordeste da esquina com a Avenida Balduino Bernhard e estende-se por 74 metros no sentido oeste-leste, bairro Harmonia, seja denominado Rua Resina Bernhard.
		Em anexo, informações sobre cada logradouro a denominar.

		Maiores explicações em plenário.

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Salto do Jacuí, em 28 de junho de 2022.

_________________________________
JOSÉ SÉRGIO DE CARVALHO
Vereador Progressista